國立屏東科技大學 農學院 107學年度

第 1學期第 2次院主管會議紀錄

壹、時間：107年 12 月 03日（星期一）下午 13：00~13：30

貳、地點：農學院第一會議室

參、主席：陳福旗院長                          紀錄：蘇玉娟

肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、主席報告：

一、農學院「研究生研究成果獎勵審查作業要點」、「執行科技部補助研究獎

勵作業要點」(原農學院科技部特殊優秀人才獎勵要點)、「院務發展委員

會設置辦法」、「產學績效獎勵作業要點」業經107年11月12日農學院107

學年度第1學期第2次院務會議通過並簽核中，請參考，詳見農學院網頁

→規章辦法。

二、本院儀器設備重點補助經費競爭型經費以鼓勵教師跨領域創新研究為優

先，明(108)年規劃以大型跨領域合作計畫3案，每案150萬元為上限辦

理，跨系團隊列為優先審核。請有意願之教師預為組織研究團隊，思考

規劃研提計畫。

三、108年3月28日~4月1日2018馬來西亞屏科大校友會「農林漁牧展暨教育

宣導會」於馬來西亞柔佛州舉行，本次活動本校師生參與農林漁牧展暨

教育宣導會不僅能推動國外招生與交換學生機會，更能括寬國際視野，

對馬來西亞農林漁牧業更能深入瞭解，進而交流合作，成為本校新南向

政策的助力。預計有72攤之教育展，目前規劃本校每學院1攤，請本院

各系預為準備教育宣導品、中英文簡介，小禮品等，未來出席人員、相

關經費會由工作協調會進行討論。教務處提供本校各系「104-106學年度

海外僑生招生名額、錄取人數、錄取率及註冊率統計表」、「海外聯合招

生108學年度各招生梯次作業期程表」，詳見附件1。

陸、各系近期重點工作報告(附件2)，爾後由農學院提供工作報告格式，

俾便各系/所/學程撰寫。

柒、上次會議(107 年 8月 30日 107 學年度第 1學期第 1次院主管會

議)紀錄及決議案執行情形報告：列入紀錄，准予備查。

序 上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

提案一 有關 108 年度高教評鑑中

心委辦品質保證認可訪視

作業案，提請討論。

照案通過。 預計 107 年 12 月 21 日召

開農學院評鑑委員會議討

論。其中再包含 105 學年

度自辦內部評鑑改進成果

檢核”各系特色核心指標/

教育目標/核心能力/課程

地圖及就業地圖彙整圖檢

核討論。

提案二 有關本院各系/所/學程前瞻

發展計畫(含教學、研究、

招生…等)案，提請討論。

照案通過。 107年 11月 12日 107學年

度第 1 學期第 2 次院務會

議提初稿，請院務會議委

員檢視，以及發給系/所/學

程所屬教師參考，同時再

次修正如附件 3

臨時動議 無

捌、討論事項

提案一                                           提案單位：農學院

案由：審查本院「107年產學績效獎勵」申請案，提請討論。

說明：

一、 依據本院「產學績效獎勵作業要點」及本校 107年 10月 29日 107年

度產學績效獎勵會議決議(附件 3)辦理。

二、 本院產學績效獎勵要點(附件 4)相關規定：

（一）獎勵對象：本院教學研究人員，且於補助起始日前 5年內於本校執

行研究計畫(不含科技部研究計畫)、技術轉移產業界，並具備下列

資格者：

1、本院教師已填列於「教育部全國技專校院校務基本資料庫」者，

得依本要點申請獎勵，惟如申請科技部補助研究獎勵通過者，以

不重複給獎為原則。

2、「技術移轉」（以下簡稱技轉），指科技在國家、地區、行業內部或

彼此之間，以及科技自身系統內，輸出與輸入的活動過程。其中

包括技術成果、授權、資訊、能力的轉讓、移植、引進、交流和

推廣普及。

3、產學合作行政管理費累計對象，係指公、民營事業機構委辦或出

資經由財團法人等機構轉委辦、於本校執行之產學合作計畫，依

前 5年度之行政管理費明細彙整(不納入科技部研究計畫案)。

4、獎勵對象應符合本校「產學績效獎勵作業要點」及本要點，經院

獎勵審查委員會會議審議通過後，始得為本要點獎勵對象。

(二)獎勵人數比例、獎勵金級距及績效值：

1.獎勵級距之級數由校獎審會依每年度本院提報之獎勵人數及金額

額度開會決議後訂定，依各獎勵項目補助點數表為核算級距，核算

金額為整年度補助額度並以每月請領形式辦理。

2.各級距可獲獎勵金額由校獎審會依每年度公告之獎勵金額額度開

會決議後訂定，惟各級獎勵金額差距及每月獎勵金額至少應為新臺

幣 5,000元以上，如院分配年經費低於 18萬元者其級距將以最低者

開始發放。

3.獲本獎勵金補助教師之學術研究績效值，應維持在該學院之前

25%。

三、 依本校 107年 10月 29日 107年度產學績效獎勵會議紀錄：107年度

本院經費分配金額為 1,860,000元，本院依點數表推薦符合補助規定

之教師人數，推薦人數 10人以上應提供 3名副教授或相當職級以下

人數，以此類推。本年度可推薦第1級(10,000元)11名，第2級(5,000

元)9名，合計 20名，其中應包含副教授或相當職級以下 6名，並備

取若干名。

四、 農學院獎審會審查原則如下：

(一)專利、技轉貢獻度部分：

1.依佐證資料計點。

2.無佐證資料者，依所填寫貢獻度計點。

3.無佐證資料、亦無填寫貢獻度，依所有權人數平均。

(二)專利不分年度計點。

(三)技轉採計 102年至 106年內之案件。

(四)特殊獎項不分年度，獎審會審查標準：

1.同件作品同場比賽，列計 1項。

2.為全國性質方得列計。

3.無評比只有參賽/參展，不予列計。

4.感謝狀，不予列計。

5.指導學生參與各類競賽，不予列計。

五、 依研發處提供科技部計畫(不含科技部研究計畫)、專利、技轉件數，

統計本院教師近 5年（102至 106產學績效值詳如：農學院教師產學

積點一覽表(附件 5)，業經 107年 12月 3日上午農學院獎勵審查委員

會議逐一申請案審查計點，請審查。

決議：

一、周映孜副教授申請案未於期限內繳齊資料，經投票表決：5票同意、7

票不同意(總投票數：12票)，結論為不予審查。

二、農學院 107年產學績效獎勵第 1級 11名、第 2級 9名，共計 20名(含副

教授職級以下 7名)，備取 5名，名單如下：

序 系別 教師姓名 職級 獎勵級別 月獎勵金額

1 食品系 謝寶全 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

2 農園系 陳福旗 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

3 養殖系 陳英男 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

4 食品系 蔡碧仁 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

5 生技系 施玟玲 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

6 農園系 金石文 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

7 木設系 林曉洪 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

8 農園系 賴宏亮 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

9 森林系 陳美惠 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

10 動畜系 張秀鑾 教授 第一級 10,000元(二代健保費)

11 農園系 陳幼光 副教授 第一級 10,000元(二代健保費)

12 森林系 陳朝圳 教授 第二級 5,000元(二代健保費)

13 森林系 王志強 副教授 第二級 5,000元(二代健保費)

14 農園系 何韻詩 副教授 第二級 5,000元(二代健保費)

15
養殖系

吳宗孟 助理教

授

第二級 5,000元(二代健保費)

16 農園系 李鎮宇 副教授 第二級 5,000元(二代健保費)

17 農園系 王鐘和 教授 第二級 5,000元(二代健保費)

18 農園系 梁佑慎 副教授 第二級 5,000元(二代健保費)

19 養殖系 翁韶蓮 教授 第二級 5,000元(二代健保費)

20 農園系 林素汝 副教授 第二級 5,000元(二代健保費)

21 木設系 林芳銘 教授 備取一

22 食品系 邱秋霞 教授 備取二

23 森林系 羅凱安 副教授 備取三

24 森林系 陳建璋 副教授 備取四

25 動畜系 余祺 副教授 備取五

玖、臨時動議：無

拾、散會(13:30)